
 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日  課  表 

時 刻 日 程 

8:25～ 8:55 朝の会・朝学習 

8:55～ 9:40 １ 校 時 

9:45～10:30 ２ 校 時 

10:30～10:55 中間休み 

10:55～11:40 ３ 校 時 

11:45～12:30 ４ 校 時 

12:30～13:10 給 食 

13:10～13:30 歯磨き・昼休み 

13:30～13:45 清 掃 

13:50～14:50 ５ 校 時 

14:55～15:55 ６ 校 時 

16:10 下 校 

30 年度の主な行事（予定） 

１学期 ２学期 ３学期 
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6 
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21 

 

 

27 

1 

2 

7 

17 

19 

 

 

28 

7 

27 

17 

18 

26 

 

27 

始業式 

入学式 

授業参観 

PTA 総会 

学年 PTA 総会 

家庭訪問① 

家庭訪問② 

家庭訪問③ 

家庭訪問④ 

創立記念式 

教育活動説明会 

授業参観 

学級懇談会 

宿泊学習(～30) 

陸上記録会 

修学旅行(~28) 

水泳記録会（4･3･6 年） 

水泳記録会（1･2･5 年） 

通知表配付 

学級懇談会 

終業式 

8 

9 

10 

 

 

11 

 

 

 

12 

 

23 

15 

11 

12 

25 

1 

2 

5 

6 

22 

 

 

始業式 

秋季大運動会 

マラソン記録会下 

マラソン記録会上 

小学校音楽会 

保護者面談① 

保護者面談② 

保護者面談③ 

保護者面談④ 

終業式 

通知表配付 

学級懇談会 
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8 

16 

23 

25 

31 

6 

13 

 

22 

19 

20 

始業式 

4 年スキー教室 

4 年スキー教室 

3 年スキー教室 

3 年スキー教室 

新入生保護者説明会 

授業参観 

学級懇談会 

６年生を送る会 

卒業証書授与式 

修了式(1～5 年) 

通知表配付 

欠席するときは 
○学校へ電話で連絡をして下さい。 

（８：００～８：２０） 

○通学班長に連絡をして下さい。 

              

早退・遅刻のときは 
○早退の場合は必ず教室や保健室までお迎

えをお願いします。 

○事前に早退が分かっている場合は、連絡帳

で担任に連絡下さい。 

○急に早退しなければならなくなった場合

は、職員室へ直接おいで下さい。 

○遅刻の場合も、欠席と同様に連絡をお願い

します。連絡がない場合、児童の所在確

認のために自宅や職場に電話をしたり、

家庭訪問をしたりする場合があります。 

自然災害等への対応 
○次の場合は事前連絡がなくても臨時休校とします。 

・大きな地震（震度５弱以上）等で、午前７時の段

階で、停電・断水などライフラインに不備が生じ

ている場合。 

・台風等の接近で、午前７時の段階で、村山地方に

「特別警報」「暴風警報」「暴風雪警報」が発令さ

れている場合。 

※この３つ以外の警報は、原則、登校日です。 
 

※災害発生の状況などから安全な登校に不安があれば、お子さんの学

年や通学路の状態等を踏まえ、次のことを選択肢に加えた判断をお願

いします。 

・学校を休ませる。 

 →担任にその旨連絡願います。「事故欠」扱いとします。 

・保護者が学校まで付き添う。 

 →送るねらいを児童に話し日常化しないよう配慮願います。 

 

※台風接近などで下校時刻を予定より早める場合は、原則、給食終了

後、13：20 頃に通学班で下校させる場合があります。PTA メールが使

える場合は、その旨を午前 10時 30 分頃までに保護者へ連絡します。 

 

※児童だけで下校することが危険と判断した場合には、保護者の方へ

直接児童を引き渡します。引き渡す場合は基本的に PTA メールで引き

渡し場所等を連絡します。児童の待機場所で「緊急引き渡しカード」

を担当職員に提示して下さい。確認の上、引き渡しをさせていただき

ます。お迎えに来られない場合、基本的に学校に留め置きます。 

原則、必要な情報は、本校の児童昇降口に掲示します。 

 

 

 

 

 
〒994-0013 天童市老野森二丁目６番４号      

TEL ０２３－６５４－２３０１   ホームページ   http://www.dewa.or.jp/～ichyo314/ 

FAX ０２３－６５４－２３０２   中部小メール登録 tce@123123.tv へ空メール送信 

学校集金について 
○銀行の口座振替で行います。 

○集金回数は年１０回です。（５月～２月） 

○振替日は毎月２日（休日の場合は翌日）で

す。振替不能な場合は、１５日に再振替を

します。１５日も振替不能な場合は、集金

袋で直接納入していただきます。 
※前日までに振替口座の残高を確認していただくようお願い

致します。 

＝PTA の主な会議＝ 
4/10 三役会       8/27 理事会・ 

4/13 評議員会・理事会    体育部会 

専門部会      1/ 9 三役会 

4/21 総会        1/11 理事会 

5/11 理事会・三役会   2/1  評議員会 

 

＝学習発表会＝ 
10/19 ４・５年 

11/ 9 １・２年 

11/16 ３年 

2/13 ６年 

平成３０年５月発行 

児童会目標   みんな友達 明るい笑顔 
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